PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/1

PORTARIA Nº 109/2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AC RE,

Desembargadora Denise Bonfim, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto

no art. 16, II da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 e no art. 51, I do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o calendário de feriados e pontos facultativos do Poder Executivo

do Município de Porto Acre, referente ao ano de 2018, estatuído por meio do Decreto nº 1.573,

de 02 de janeiro de 2018, que aponta como feriado a data de 24 de janeiro, em alusão ao

Término da Revolução Acreana;

RESOLVE:

Art. 1º  Suspender o expediente forense no âmbito da Comarca de Porto Acre, na

data de 24 de janeiro de 2017.

Publique-se. Cumpra-se.

Rio Branco-AC, 23 de janeiro de 2018.

Desembargadora DENISE Castelo BONFIM
Presidente

Publicado no DJE nº 6.048, de 26.1.2018, fl. 122.